

COMUNE DI SONA

Provincia di Verona





COPIA

SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTI - SERVIZIO ASSICURAZIONI

DETERMINAZIONE N. 178 DEL 18-03-2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

BROKERAGGIO ASSICURATIVO -PERIODO 23.03.2021 - 22.03.2024 - AGGIUDICAZIONE

AD ASSITECA SPA.

CIG: 86101833C9

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- con determinazione R.G. n. 27 del 27.01.2021 del Comune di Sona è stata adottata determinazione a contrattare per l'aggiudicazione dell'appalto del servizio di brokeraggio assicurativo per il Comune di Sona, per la durata di tre anni a far data dalle ore 24,00 del 23.03.2021 da aggiudicarsi con procedura aperta telematica su piattaforma Maggioli ex art. 60 del D. Lgs.n. 50/2016 e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs n. 50/2016;
- con la medesima determinazione sono stati approvati i seguenti documenti di gara:
 - Bando di gara;
 - Capitolato d'appalto:
 - Disciplinare di gara;

unitamente alla modulistica:

- Modello n. 1 Domanda di partecipazione;
- Modello n. 2 Dichiarazione;
- Modello n. 3 Dichiarazione possesso dei requisiti;
- Modello n. 4 Avvalimento;
- Modello n. 5 Offerta economica;
- DGUE;
- Codice di comportamento approvato con delibera di Giunta comunale n.184 del 17.12.2013;

Considerato che:

- Nel disciplinare di gara sono state indicate le modalità di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma medesima;
- L'avviso di gara è stato pubblicato sul sito web del Comune di Sona e nella sezione Amministrazione trasparente;
 - Il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 26.02.2021 alle ore 13,00;
 - La prima seduta di gara per l'apertura della documentazione è stata prevista come indicato nel disciplinare di gara, per il giorno 02.03.2021 alle ore 9,30;

Vista la determinazione R.G.n. 120 del 01.03.2021 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la gara in argomento;

Rilevato che la procedura di gara si è svolta come dettagliatamente descritto nel verbale di gara n. 1 del 02.03.2021, nel quale, oltre ad essere riportate le fasi della procedura espletata, è stata dichiarata aggiudicataria provvisoria ASSITECA SPA, con sede in Milano, Via Sigieri n. 14;

Preso atto che nel verbale di gara la Commissione ha valutato congrue le offerte presentate dai concorrenti;

Verificata la correttezza formale e sostanziale dell'iter che ha portato alla proposta di aggiudicazione sopra descritta;

Dato atto che sono stati eseguiti i controlli di legge sul possesso dei requisiti della società aggiudicataria provvisoria utilizzando il sistema AVCPASS ed effettuando le opportune verifiche presso gli enti previdenziali (DURC);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, ai sensi dell'art. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, in base agli esiti di gara di cui al verbale sopra riportato ed alle successive verifiche espletate, ad ASSITECA SPA, l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per il Comune di Sona per la durata di tre anni a far data dalle ore 24:00 del 22.03.2021;

Dato atto che l'attività relativa all'affidamento in argomento non comporterà alcun onere diretto né presente né futuro, per compensi, rimborsi od altro a carico del Comune di Sona e che i relativi compensi saranno corrisposti direttamente al Broker dalle Compagnie assicurative;

Richiamato il Decreto sindacale n. 8 del 26.02.2021 di nomina del Responsabile del Settore programmazione finanziaria e tributi;

Visto l'art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2017;

Visto l'art. 33, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

- 1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di approvare il verbale di gara di cui in narrativa, allegato al presente provvedimento sub lett. A);
- 3) Di provvedere conseguentemente, ai sensi dell'art. 32, comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 all'aggiudicazione a favore di ASSITECA SPA con sede legale in Milano, Via Sigieri n. 14, C.F. e P.I. 097443130156 del servizio di brokeraggio assicurativo a favore del Comune di Sona per la durata di anni tre a far data dalle ore 24:00 del 22.03.2021.
- 4) Di dare atto che l'affidamento in argomento non comporterà alcun onere diretto né presente né futuro, per compensi, rimborsi od altro a carico del Comune di Sona e che i relativi compensi saranno corrisposti direttamente al Broker dalle Compagnie assicurative;
- 5) Di dare atto che il consequente contratto sarà stipulato mediante scrittura privata.

IL RESPONSABILE DI SETTORE f.to VENTURA SIMONETTA

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

DETERMINAZIONE N. 178 DEL 18-03-2021 SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTI

Servizio: ASSICURAZIONI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO -PERIODO 23.03.2021 - 22.03.2024 - AGGIUDICAZIONE AD ASSITECA SPA.

CIG: 86101833C9

PARERE REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: **Favorevole** in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il Responsabile del Settore

f.to VENTURA SIMONETTA

Documento firmato digitalmente in orignale ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato